
令和７年９月１日 

関係高等学校長 様  

 

長崎市ソフトテニス連盟  

会長  吉 田 昌 敬 

（公印省略）  

 

令和７年度秋季長崎地区高等学校ソフトテニス競技学校対抗戦の開催について  

残暑の候 貴台にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 つきましては、標記大会を下記

の要項のとおり実施いたしますので貴校選手のご参加につき、よろしくご配慮を賜りますようお願い

申し上げます。  

１．主  催 長崎市ソフトテニス連盟  

主  管 長崎県高体連ソフトテニス競技専門部長崎地区  

２．日  時 令和７年９月１５日（月）  

受付完了 ８時３０分  ※地区新人大会を優先して進行する予定です。  

３．場  所 ベネックス総合運動公園かきどまり庭球場  

４．使用球  男子：アカエム  女子：ケンコー 

  ５．参加資格 (１) 本年度登録加盟高校及び高専の１・２年の生徒 

 (２) 学校対抗戦は１チーム 2 ペア以上で出場を認める。  

（３）２ペアに満たないチームは他校との合同チームも認める。 

６．参加料  団体戦 ２，０００円  ※当日受付時に納入  

       （合同チームは１ペアにつき７００円徴収します） 

 

 



７．申込み  男女ともに、メールで申込みを ９月５日（金）まで 

             ① 参加チーム数（３ペアで１チーム） 

       ② 余りのペア数（他校の選手と合同チームを希望するペア数） 

     例：① A、B の２チーム 

       ② １ペア余っているので、他校の選手と合同チームを組みたい。 

    ※メールに例の①②を参考に本文に書いていただければよいので、申込書は廃止します。 

８．申込先 男子→海 星 高校 岩永 卓 メールアドレス iwanaga.st@gmail.com 

女子→長崎東高校 百枝 貴志 メールアドレス momoeda9891@news.ed.jp  

 

9．備   考 (1) 荒天時は中止。（順延はなし） (2) 出場選手はゼッケンを付ける。 


